

## رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی تاکید کرد: لزوم اسلوب سازی و راهبری توسعه

عصرآزادی / سرویس اقتصادی: رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی بر لزوم اسلوب سازی و راهبری توسعه جهت دستیابی به خروجی‌های مورد انتظار و اهداف ترسیم شده تاکید کرد و گفت: باید با درد استان آشنا شویم.

به گزارش سرویس اقتصادی عصرآزادی، محمد فرشکاران در نشست صمیمی با همکاران خود در سازمان با اشاره به فرمایشات مقام معظم رهبری در آغازین روزهای سال، اظهار کرد: شعار سال مشخص است و همه باید با دید عملی به این شعار و تأکیدات مقام معظم رهبری نگاه کنیم.

وی تصریح کرد: اضافه کردن تعداد شرکت‌های دانش بنیان به مفهوم انجام وظیفه نیست؛ بلکه تحقق واقعی دانش بنیانی باید مد نظر بوده و سرعیا حلقه‌های واسط بین تولیدکننده و شرکت‌های دانش‌بنیان ایجاد شود.

فرشکاران توضیح داد: اگر با دید تقاضامحوری به شرکت‌های دانش‌بنیان نگاه کنیم، این شرکت‌ها باید بتوانند توانمندی‌های خود را به فعالان صنعت عرضه کنند و در مقابل صنعت هم به استفاده از این



توانمندی‌ها احساس نیاز و تقاضا داشته باشد.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی متذکر شد: یک تولید کننده

## زوال یارانه‌ها

## این ۷۰۰۰ تومان ۵۰۰ هزار میلیارد هزینه داشت



طبق قانون هدفمندی یارانه‌ها، دولت مجاز است فقط ۵۰ درصد منابع ناشی از اصلاح قیمت سوخت را به صورت نقدی و غیرنقدی صرف جبران آسیب ناشی از آن جهت رفاه خانوارها کند و مابقی سهم تولید و سایر بخش‌ها است. با این حال در چند سال ابتدایی اجرای قانون با توجه به اینکه منابع هدفمندی کساف هزینه‌های پرداخت نقدی را نمی‌داد اغلب، تمام درآمد، صرف یارانه نقدی برای حداقل ۷۰ میلیون ایرانی می‌شد و هیچ سهمی به سایر بخش‌ها به ویژه تولید که از جریان اجرای قانون هدفمندی آسیب دیده بود، نمی‌رسید. کار تا جایی پیش رفت که به دلیل کسری منابع برای پرداخت نقدی، دولت از بانک مرکزی استقراض کرد.

**۵۰۰ هزار میلیارد خرج این یارانه کم ارزش شد**

در این سال‌ها هزینه پرداخت یارانه نقدی ماهانه حدود ۳۵۰۰

سود خود را در خطر می‌بیند. این مسوول تعداد شرکت‌های دانش بنیان در استان آذربایجان شرقی و تهران را به ترتیب ۲۰۸ و سه هزار و ۴۶۰ شرکت اعلام و اضافه کرد: اگر شرکت‌های دانش‌بنیان به تهران جذب شده‌اند نشان‌دهنده تسهیل فرآیندها، پاسخگویی سریع‌تر و سودآوری بیشتر این شرکت‌ها در تهران است؛ این شرایط را باید بتوانیم در استان نیز ایجاد کنیم. فرشکاران بر لزوم اسلوب سازی و راهبری توسعه جهت دستیابی به خروجی‌های مورد انتظار و اهداف ترسیم شده تاکید کرد و گفت: باید با درد استان آشنا شویم.

رئیس سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی آذربایجان شرقی ادامه داد: امسال سال برنامه، تفکر و استراتژی‌های کوتاه‌مدت و حین عملیات برای سازمان است تا نقش خود را در جهت تحقق شعار سال به بهترین نحو ایفا کنیم.

وی در پایان صحبت‌های خود یادآور شد: برای دستیابی به رشد اقتصادی حدود ۷.۸ درصدی مورد

نظر در استان به سرمایه‌گذاری ۳۰ همتی نیاز داریم تا چرخه‌ای به گل نشسته اقتصاد استان را به حرکت در آوریم.

«
»

## میلیارد و سالانه تا ۴۲ هزار میلیارد تومان بوده است. یک حساب ساده نشان می‌هد در حدود ۱۱ سال گذشته حدود ۵۰۰ هزار میلیارد تومان بابت یارانه‌های نقدی یعنی همین پولی که اکنون ۷۰۰۰ هزار تومان هم نمی‌ارزد، هزینه شده است و هنوز گزارشی از واکاوی نتیجه و آثار پرداخت این مبلغ هنگفت که در برخی سال

ها تا ۱۰ برابر بودجه عمرانی و یا معادل بودجه عمومی ایران بوده، منتشر نشده است. حذف پرآمدها و تعیین لیست غربالگری شده جهت پرداخت یارانه نقدی مهمترین چالشش دوران اجرای قانون هدفمندی یارانه‌ها بوده و با وجود تکلیف هر ساله قانون بودجه به دولت برای حذف دهک‌های بالا، اقدام جدی در این رابطه صورت نگرفته است. به هر حال دولت‌ها به هر دلیلی که گاهی آن را نبود بانک اطلاعاتی دقیق و یا تبعات اجتماعی حذف اعلام کرده اند، نخواستند ریسک پایان دادن به این روال را بپذیرند.

**دولت نشان داده که امکان حذف دارد**

دولت سیزدهم که بارها بر اصلاح روند پرداخت یارانه تاکید داشته نیز فعلا منابع ۴۲ هزار میلیاردی بابت یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومانی در بودجه قرار داده که نشان از پیش‌بینی پرداخت برای همین ۷۸ میلیون نفر را دارد ولی این را مطرح کرده که درصورت حذف پردرآمدها منبع ایجاد شده را به یارانه دهک‌های پایین اضافه خواهد کرد. در حالی است که اقدام دولت در نیمه دوم پارسال برای دوبار واریز یارانه مازاد بر یارانه های معمول برای چهار دهک پایین نشان داد که امکان حذف پردرآمدها و غربالگری یارانه بگیران و پایان دادن به این چرخه معیوب را دارد.

عضو اتاق بازرگانی تهران تحلیل کرد

### یک خطر دلاری برای صادرات ایران



عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید با اجرای دوباره برجام می‌توان انتظار داشت که صادرات کشور افزایش پیدا کند اما در عین حال در حوزه قیمت ارز نیز نگرانی‌هایی وجود دارد.

مهررداد عباد در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: خوشبختانه

آمارهای تجاری ایران در سالی که گذشت رشد قابل توجهی را به ثبت رساند و این موضوع امیدواری‌هایی را برای بهبود نسبی شرایط در سال جاری به وجود آورده است، البته برای نگاه مثبت

قطعی به این آمارها باید چند موضوع را نیز در نظر گرفت.

وی با اشاره به کاهش نسبی محدودیت‌های کروئایی، بیان کرد: قطعاً بهبود نسبی شرایط کروئایی در آمار نهایی تجارت ما تاثیر مثبت داشته است. در کنار آن در ماه‌های پایانی سال، قیمت ارز نیز افزایشی نسبی را تجربه کرد که این موضوع نیز می‌تواند برای صادرات ما در حوزه افزایش رقابت پذیری تاثیر مثبت داشته باشد. در نهایت باید این را نیز در نظر داشت که ما در ایران آمهاری متفاوتی را از سوی ندهای مختلف منتشر می‌کنیم که بعضاً با هم تناقض دارند یا مشخص نیست کدام ارز را برای آمار نهایی تجارت مینا قرار داده‌اند و از این رو باید قبل از خوشبینی به آمارها چند عامل را نیز دخیل کنیم.

عضو اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه در صورت احیای توافق هسته‌ای، می‌توان انتظار داشت که صادرات ایران افزایش قابل قبولی را تجربه داد؛ توضیح داد: البته باید این موضوع را نیز در نظر داشته باشیم که اگر با احیای برجام، بنا باشد نرخ ارز به شکل ناگهانی کاهش پیدا کند، این موضوع بر صادرات ما تاثیر منفی خواهد داشت و رقابت پذیری کالاهای ایرانی را کاهش می‌دهد. از این رو انتظار این است که در صورت لغو تحریم‌ها، دولت برای مدیریت بازار از یک برنامه دقیق داشته باشد.

عباد افزود: در کنار آن، موضوع اف ای تی اف و برنامه‌ریزی برای نحوه استفاده از فرصت‌های جدید نیز

مسائلی است که باید تکلیف آنها در سال جاری مشخص شود و پس از آن انتظار داشت که بهبود آمارهای صادراتی به ثبت برسد.

وی درباره منفی بودن تراز تجاری ایران با وجود ممنوعیت واردات تعداد زیادی از کالاها به کشور، گفت: در شرایط فعلی با توجه به محدودیت‌هایی که در عرصه بین المللی وجود دارد، می‌توان انتظار داشت که واردات کالاهایی که مشابه داخلی با کیفیت دارند، محدود شود اما در نهایت در این تردیدی نیست که نمی‌توان به شکل بلندمدت بر تجارت محدودیت اعمال کرد.

عضو اتاق تهران خاطرنشان کرد: البته تراز تجاری تنها یکی شاخص‌های بررسی وضعیت تجاری هر کشور است و باید تلاش کرد با بهبود فعالیت‌های صادراتی از افزایش کیفیت گرفته تا بهبود بسته بندی و توزیع، شانس حضور ایرانی‌ها در بازارهای بین المللی را افزایش داد. از طرف دیگر نیز با بهبود صادرات نفتی، می‌توان انتظار داشت که بخشی از آمار در کوتاه مدت به این وسیله جبران شود و در گام بعدی راه برای افزایش تولید مواد اولیه و کاهش وابستگی به واردات برداشته شود.

**رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور ابلاغ کرد:**

## تمدید مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده زمستان ۱۴۰۰ تا ۲۴ فروردین



مالیات بر ارزش افزوده، مهلت تسلیم اظهارنامه فصل زمستان ۱۴۰۰ تا ۲۴ فروردین ماه تمدید می‌گردد.

براین اساس، ادارات کل امور مالیاتی موظفند در مورد مودیان مالیاتی که اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده مربوط به دوره چهارم مالیاتی (فصل زمستان) سال ۱۴۰۰ را تا پایان روز چهارشنبه مورخ ۲۴ فروردین ماه ۱۴۰۱ تسلیم نمایند، امکان برخورداری صد در درصد بخشودگی جرایم عدم تسلیم اظهارنامه در موعد مقرر برای دوره مزبور و همچنین جریمه تاخیر در مدت یاد شده را در صورت درخواست کتبی برای مودیان فوق الذکر فراهم نمایند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی:

### پیشنهاد وزارت اقتصاد برای تشویق ورود سرمایه خارجی در دولت تصویب شد

**وزیر امور اقتصادی و دارایی از تصویب پیشنهاد وزارت اقتصاد برای تشویق ورود سرمایه و ارز از خارج به ویژه کشورهای همسایه، از طریق کاهش میزان حداقل سرمایه/اسپرده و افزایش سال‌های مجوز اقامت در هیات دولت خبر داد.**

به گزارش ایرنا، سید احسان خاندوزی در توییتی تصریح کرد: «اقتصاد قوی، از طریق فرصت‌شناسی داخلی و خارجی ممکن می‌شود که تاکنون کشور در آن ضعف جدی داشت.»

وی افزود: «خوشبختانه امروز پیشنهاد وزارت اقتصاد برای تشویق ورود سرمایه و ارز از خارج به ویژه کشورهای همسایه، از طریق کاهش میزان حداقل سرمایه‌اسپرده و افزایش سال‌های مجوز اقامت در دولت تصویب شد.»

**رونق دوباره تجارت با عبور از کرونا**

### ثبت بالاترین رشد صادرات برای ایران

**اتاق بازرگانی تهران در جدیدترین گزارش خود به بررسی وضعیت تجارت میان کشورهای نوظهور و در حال توسعه پرداخته که نشان از عبور کشورها از بحران کرونا دارد.**

به گزارش ایسنا، بعد از مہار نسبی کرونا در اکثر کشورهای جهان، رونق تجاری در بسیاری از کشورها قابل رصد است و آمارهایی که از سال ۲۰۲۱ منتشر شده نشان از رشد نسبی در میان کشورهای در حال توسعه دارد. با این وجود همچنان فاصله قابل توجهی میان میزان تجارت و میزان رشد تجاری کشورها وجود دارد.

آمارها نشان می‌دهد که در میان کشورهای نوظهور، بیشترین افزایش تجارت در قاره آمریکا، مربوط به برزیل با افزایش ۳۴ درصدی می‌شود و این کشور آمریکای جنوبی در سال گذشته میلادی، ۲۷۹ میلیارد دلار صادرات داشته است. در آسیا، هندوستان توانسته رشد تجاری ۴۲ درصدی را به ثبت برساند و این کشور ۳۹۲ میلیارد دلار صادرات داشته است.

در اروپا، بیشترین افزایش صادرات به روسیه اختصاص دارد. پیش از بحران اوکراین، روسیه توانسته با یک افزایش ۴۷ درصدی، میزان صادرات خود را به ۴۹۰ میلیارد دلار افزایش دهد. ترکیه نیز با افزایش ۳۴ درصدی، صادرات خود را به ۲۲۶ میلیارد دلار رسانده است. در میان کشورهای آفریقایی نیز آفریقای جنوبی صادرات ۱۲۴ میلیارد دلاری را ثبت کرده و رشدی ۴۵ درصدی داشته است.

در میان این کشورها، صادرات ایران نیز مورد بررسی قرار گرفته است. ایران در سال ۱۴۰۰، در کالاهای نفتی و غیرنفتی، صادرات ۸۲ میلیارد دلاری را ثبت کرده که در حوزه نفتی، رشد ۹۰ درصدی صادرات نفتی است. رشد کالایی صادرات ایران نیز ۶۴ درصد بوده که باز هم از دیگر کشورها بالاتر بوده است.

با وجود رشد قابل توجه صادرات ایران، همچنان میزان صادرات کشور در مقایسه با دیگر کشورهای بررسی شده پایین تر است. میزان صادرات برزیل، ۳.۴ برابر ایران، هند ۴.۸ برابر، اندونزی ۲.۸ برابر و مکزیک و روسیه نیز شش برابر ایران بوده است. صادرات ترکیه نیز ۲.۸ برابر ایران بوده است.

همزمان با افزایش صادرات، با عبور از فاز اول بحران کرونا، میزان واردات کالا نیز در میان کشورهای مختلف صوده شده است. واردات هند ۵۲ درصد، برزیل ۳۸ درصد، اندونزی ۳۸ درصد، مکزیک ۳۲ درصد و روسیه ۲۶ درصد افزایش یافته است. واردات ایران نیز در سال ۱۴۰۰، بر اساس آمارهای گمرک، ۳۶ درصد افزایش یافته است.

**سخنگوی هیات رئیسه مجلس:**

### مجوز مجلس برای واردات خودرو پابرجاست

**تهران –** ایرنا– سخنگوی هیات رئیسه مجلس اعلام کرد طبق مجوز مجلس در قانون بودجه، واردات خودرو از ابتدای سال ۱۴۰۱ آزاد شده است.

به گزارش ایرنا، سخنگوی هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی با ارائه توضیحاتی درباره موضوع واردات خودرو در قانون بودجه ۱۴۰۱ از مجوز صریح و قانونی مجلس به دولت برای واردات هرنوع خودرو در سال جاری خبرداد و گفت: براساس برخی ایراداتی که مجمع تشخیص مصلحت نظام گرفته بود، عبارتی که درآن اشاره مستقیم به تعداد واردات خودروهای سواری می‌شد از قانون حذف شده اما حذف تعداد به معنی ممنعت از واردات خودرو نیست و براساس بند «ک» تبصره ۷ قانون بودجه سال جاری دولت از ابتدای سال می‌تواند برای واردات هر نوع خودرویی سیاست‌گذاری کند.

سیدنظام الدین موسوی در گفت و گو با خبرنگاری خانه ملت در پاسخ به سوالی درباره برخی اظهارنظرها و شایعات که درباره حذف بند مربوط به واردات خودرو در قانون بودجه ۱۴۰۱ مطرح می‌شود، گفت: یکی از موضوعاتی که مجلس یازدهم در ۱۵ سال گذشته دنبال کرده بحث واردات خودرو بوده و تاکنون در این زمینه مصوبات پی در پی داشته که البته با ایرادات مجمع تشخیص مصلحت نظام مواجه شده بود اما آخرین اقدام مجلس در قانون بودجه ۱۴۰۱ است که در نهایت به صورت کلی واردات خودرو به تصویب مجلس و تایید شورای نگهبان رسیده است و این موضوع جای هیچ خدشه ای ندارد.

سخنگوی هیات رئیسه مجلس در ادامه گفت و گو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت توضیح داد: در مصوبه نهایی مجلس که پیش از سال جدید برای شورای نگهبان ارسال شده بود در ذیل بند «ک» تبصره ۷ برای واردات خودروی سواری تعداد ۷۰ هزار خودرو ذکر شده بود که در پی ایرادات مجمع تشخیص و با مجوزی که صحن علنی مجلس داده بود، این عبارت حذف شده است اما در ابتدای این بند صراحتاً عبارت «صدور مجوز واردات خودرو» آمده که به معنی واردات هرنوع خودرو از جمله خودروی سواری است.

وی با رد برخی شایعات مبنی بر این که در قانون بودجه ۱۴۰۱ واردات خودروی سواری حذف شده است، اضافه کرد: در این بند تصریح شده که دولت اجازه واردات خودرو را رعایت سیاست های کلی نظام و شرایط سه گانه ای که در این همین بند آمده دارد از جمله این که «ضوابط واردات خودرو و روش تأمین ارز توسط دولت تعیین می‌شود»، «عدم آسیب به تولید داخلی و بازار ارز با تشخیص دولت» و این که «شرایط رقابتی رعایت شود» بنابراین با رعایت این اصول دولت اجازه واردات هرنوع خودرویی دارد و امیدواریم با سیاست گذاری دقیق شاهد استفاده از این مصوبه مهم مجلس باشیم.

**آکهی فقدان سند مالکیت**

**آقای نادر نکونبی با ارائه تفویض وکالت شماره ۷۹۴۱ مورخ ۱۳۹۵/۳/۳۰**

**دفترخانه ۲۹ رباط کریم و وکالت‌نامه‌شماره ۱۳۴۴۶۶ مورخ ۱۳۹۴/۸/۷**

**دفترخانه ۴۷ تنکابن به وکالت از آقای عبدالله شمسبی با ارائه استشهاد**

**ملکی مصدق طی درخواست مورخ ۱۳۰۵/۱۰/۱۷ تقاضای صدور سند**

**مالکیت‌المنفی شش دانگ یک قطعه زمین مزروعی تحت پلاک ۳۹۹۳ فرعی**

**از ۹ اصلی واقع در بخش ۳ حوزه ثبتی شهرستان تنکابن به شماره چاپی**

**۵۱۰/ج/۸۸ که در اثر جابه‌جایی مفقود شده را نموده‌است در اجرای**

**مهله ۱۲۰ اصلاحی آیین‌نامه قانون ثبت مراتب در یک نوبت آکهی تا چنانچه**

**اشخاصی مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت نزد خود می‌باشند ظرف**

**۱۰ روز از تاریخ انتشار آکهی اعتراض خود را همراه اصل سند مالکیت**

**پس‌از اتمام مدت مقرر اعتراض ایجاد گردد و یا در صورت اعتراض اصل**

**سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود این اداره مطابق مقررات اقدام به**

**صدور سند مالکیت‌المنفی به نام مالک خواهد نمود ضمناً پلاک مذکور در**

**بازداشت قرار دارد تاریخ انتشار: ۱۴۰۱/۱/۱۶**

**شناسه آکهی: ۱۲۹۶۳۳۴**

**سرپرست ثبت اسناد و املاک تنکابن- هادی ملاحسینی**